
1/3 
 

Zápis ze 4. jednání regionálního výboru SKIP 04 

17. 6. 2025 v 9:30 hod., online 

 

Přítomny: Brožová, Faitová, Jenčová, Kašparová, Kožíšek Ouřadová, Krausová, Mařáková, Pohanková, 
Richtersová Smílková, Srbová, Šťastná, Zárubová 

Omluveny: Čadová, Kotroušová, Martínková, Pfeiferová, Polívková, Pospíchalová, Primusová 

 
Projednávané body: 

1. Úvod 
2. Členské poplatky  
3. Žádosti o členství, zrušení členství 
4. Příspěvky na odborné akce pro členy SKIP 
5. Valná hromada SKIP 
6. Soutěže 
 6.1 MARK 
 6.2 Městská knihovna roku 
 6.3 Vesnice roku 
7. Plánované aktivity 
 7.1 Podzimní exkurze do knihoven ČR 
 7.2 Literární Šumava – rekapitulace akce 
 7.3 Dotazník pro členy a příznivce SKIP 04 
8. Pozvánky na akce 
 
 
1. Úvod 
- Prezence, uvítání.  
 
2. Členské poplatky 
- Ke dni 31. 5. 2025 neuhradilo roční členský poplatek 24 individuálních členů SKIP 04, budeme rozesílat 
výzvy k uhrazení.  
- Úhrady institucionálních členů probíhají na základě vystavených faktur, většina je řádně uhrazena. 

 
 
 

ÚDAJE PRO PLATBU – individuální 
členství: 

 

č. ú.: 722270379/0800 
 
zpráva pro příjemce: jméno a příjmení  
 



2/3 
 

3. Žádosti o členství, zrušení členství 
- O členství požádala kolegyně Mgr. et Mgr. Barbora Zdráhalová ze Studijní a vědecké knihovny 
Plzeňského kraje. – Jednohlasně schváleno RV. 
- O ukončení členství požádali kolegové Mgr. Martin Ouřada, Bc. Hana Nováková a Bc. Veronika Čadová, 
která zároveň ukončila členství v regionálním výboru SKIP 04. – Jednohlasně schváleno RV.  
 
4. Příspěvky na odborné akce pro členy SKIP  
- Bylo dodáno celkem 13 žádostí o proplacení vstupenky na veletrh Svět knihy Praha v celkové výši 
1.900,- Kč. Po kontrole všech náležitostí a uhrazení členských poplatků došlo k proplacení. 
- Zatím byla dodána 1 žádost o proplacení nákladů na účast na valné hromadě, již byla proplacena. 
Další žádosti byly avizovány. 
 
5. Valná hromada SKIP  
- Na valné hromadě SKIP dne 5. 6. 2025 byl zvolen předsedou SKIP Mgr. Roman Hájek, ředitel 
Středočeské knihovny v Kladně.  
- Do výkonného výboru byla za naši regionální organizaci zvolena Mgr. Veronika Kašparová z Knihovny 
města Plzně. Do dozorčí komise byla zvolena Andrea Zárubová, vedoucí Městské knihovny Stříbro.  
- Na valné hromadě bylo odsouhlaseno navýšení členských příspěvků pro individuální členy na 500,- Kč 
(snížený příspěvek 250,- Kč), pro institucionální členy bylo odsouhlaseno navýšení o 30 %. 
- Odkaz na fotografie: https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/valna-hromada-skip-2025  
 
6. Soutěže 

6.1 MARK 
- Za SKIP 04 zatím žádná nominace. 
 
6.2 Městská knihovna roku 
- V soutěži bude náš region zastupovat Městská knihovna Spálené Poříčí.  
 
6.3 Vesnice roku 
- Soutěž Vesnice roku stále pokračuje. O kandidatuře na Knihovnu roku uvažují Místní knihovna Strašice 
a Místní knihovna Zruč-Senec. Obě knihovny jsou velmi pěkné a aktivní. O nominaci bude rozhodnuto 
na příštím jednání RV.  
 
7. Plánované aktivity  

7.1 Podzimní exkurze do knihoven ČR 
- Probíhá jednání o návštěvě knihovny Strahovského kláštera, depozitáře v Hostivaři a popřípadě 
i pobočky Jezerka Městské knihovny v Praze, umožní-li to časová kapacita. Předběžně odsouhlasen 
termín 18. 11. 2025. 
 
7.2 Literární Šumava – rekapitulace akce 
- Zúčastnilo se celkem 54 účastníků, z toho 43 účastníků bylo ubytováno v Resortu Brdy. Dvě účastnice 
se z akce omluvily, byla pozvána náhradnice.   
- Kolegyně H. Srbová předložila průběžné vyúčtování akce, konečné vyúčtování bude dodáno.  
- Odkaz na fotografie: https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/literarni-sumava-2025-za-brdskym-
fabianem  
 
7.3 Dotazník pro členy a příznivce SKIP 04 
- Připomínáme, že byl vytvořen dotazník pro členy a příznivce SKIP 04. Prosíme o jeho vyplnění a další 
distribuci mezi kolegy. Odkaz na dotazník: https://bit.ly/Dotaznik-SKIP04  
 
 

https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/valna-hromada-skip-2025
https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/literarni-sumava-2025-za-brdskym-fabianem
https://www.rajce.idnes.cz/skip/album/literarni-sumava-2025-za-brdskym-fabianem
https://bit.ly/Dotaznik-SKIP04


3/3 
 

 
8. Pozvánky na akce 
- Knihovna ZČU plánuje 12. 9. 2025 zájezd do Žďáru nad Sázavou (návštěva kláštera a Knihovny Matěje 
Josefa Sychry). V případě nenaplnění kapacity autobusu bude akce nabídnuta i členům SKIP 04.  
 
 
 

Termín příštího jednání: úterý 22. 7. v 9:30 hod., online 
Kontakt na RV SKIP 04: skipplzen@gmail.com  

https://www.skipcr.cz/regiony/04-plzensky-region 
https://www.facebook.com/groups/skip04  

 

mailto:skipplzen@gmail.com
https://www.skipcr.cz/regiony/04-plzensky-region
https://www.facebook.com/groups/skip04

